1-o. Ea omnibus nota iam ab annis continuo increscens rerum omnium est caristia, ut 60 fl<sup>1)</sup> quibus Cooperatores universim fere per parochos honorantur, nec pro solo necessario amictu sufficiant, multo minus pro mediis ulterioris sui perfectionis quidpiam remaneant.

2-o. Ea pariter nota est omnibus circumstantia, quod Cooperatores ob novercantia temporum adjuncta, e parte fidelium vix aliquantulum subsidium e stipendiis Missarum, quae sicut olim fuerant copiosa ita nunc sunt rarissima, prosperare possint. Ex adverso vero

3-o. Certum est: quod proventus parochorum tam aeris parati ad monetam conv. elevati, quam e praestationibus naturalibus provenientes, quae duplo et ultra pretio, quam antea merito aestimantur, notabiliter aucti sint. — His cumprimis e motivis et e respectu illo, quod non desint exempla aliarum Dioecesium, in quibus honorarium capellanale in 100 fl. C. M. iam stabilitum est; sed et Excl. Caes. R. Gubernium tenore stabiliti systematis scholarum Subdocentium annum salarium in 70 fl. C. M. annue percipiendorum defixerit: advenisse iam illud temporis momentum censeo, quo e fraterna charitate erga capellanos de augendo eorum honorario non iam serio meditari sed efficaciter cooperari oportet, ut iidem annua 100 fl. C. M. perceptione honorentur.

Quapropter audito in hoc merito pleno etiam Consistorio meo, nullus dubito, quin omnibus ingravatam sit futurum isthoc meum enunciatum: ut inde a calendis Januarii 1856 inchoando quivis parochorum confratri tuo capellano praeter omnimodam gratuitam accomodationem statui sacerdotali convenientem annue 100 fl. C. M. dependat, hocque etiam in iis locis, in quibus filialistae ad intertentio-  
nem capellani concurrentes, minorem nefors summam parochi dare solent, aut obligantur; quam summam proinde talis parochus ex proprio ad 100 fl. C. M. elevandam habebit.

1) Eszterházy püspök a Helytartó Tanácsához intézett 1790. március 6-án kelt felterjesztésében emliti, hogy a káplánok eddigi 50 frt salariuma nunc occasione Regulationis Parochiarum 60 frtra emeltetett. (Protocoll. Repraesentationum 1787—8.)

Egy 1812. dec. 10-én kelt ált. helynöki körlevél (Missiles 1812) ezeket mondja: „Capellanorum annum salarium tam in oppidis, quam Pagis absque discrimine in 80 fl. Reluitionalibus in sua Valuta intellectis, a 1-a Januarii a. c. taliter dependendis, per Suam Illttem Eppalem gratiose defixum esse intimandum habeo; eo tamen observato; ut ii Capellani, quorum salaria per Visitationem Canonicam regulata sunt, aut quibus per oppida, aut possessiones amplius quid tribui consuevit, in praevigente usu permaneant.“